
 

         E S T A D O  D

            Prefeitura Municipal de Jaciara
 

 

DECRETO Nº 3
 
 

 
 
    
LIMA, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal d
do Adolescente, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e 
propor diretrizes para a implementação da Políti
Adolescente no município, 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Fica convocada a 
Adolescente, a ser realizada 
central: 
 
“POLITICA E PLANO DECENAL DOS DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS 

E ADOSLESCETES – FORTALECENDO OS CONSELHOS DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE” 
 
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de 
dotação própria do orçamento do órgão 
Secretaria de Gestão Social.
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

                  

                      

                   

Registrado e Publicado de conformidade com a Legislação vigente, com 
lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra.

 
 
         ADEMIR GASPAR DE LIMA

             

               

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

Prefeitura Municipal de Jaciara

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820

Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (66) 3461

DECRETO Nº 3.229/2015 DE 06  DE ABRIL  DE 2015

“CONVOCA A IV CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
JACIARA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

O Prefeito Municipal de Jaciara, ADEMIR GASPAR DE 
em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e 
propor diretrizes para a implementação da Política de Atendimento a Criança e ao 

,  

Art. 1º Fica convocada a IV Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 
, a ser realizada nos dias 12 e 13 de maio de 2015, tendo como tema 

“POLITICA E PLANO DECENAL DOS DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS 

FORTALECENDO OS CONSELHOS DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE”  

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de 
dotação própria do orçamento do órgão Gestor Municipal de Assistência S
Secretaria de Gestão Social. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

                  EM   06        DE   ABRIL        DE          20

 

ADEMIR GASPAR DE LIMA 

                   Prefeito Municipal 
 

egistrado e Publicado de conformidade com a Legislação vigente, com 
lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 

ADEMIR GASPAR DE LIMA 

           Prefeito Municipal  

MA T O  G R O S S O  

Prefeitura Municipal de Jaciara  

CEP 78820-000 

7900 e Fax: (66) 3461-7930 

2015. 

“CONVOCA A IV CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
JACIARA E DÁ OUTRAS 

ADEMIR GASPAR DE 
os Direitos da Criança e 

, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e 
de Atendimento a Criança e ao 

dos Direitos da Criança e do 
, tendo como tema 

“POLITICA E PLANO DECENAL DOS DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS 

FORTALECENDO OS CONSELHOS DOS DIREITOS 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de 
Gestor Municipal de Assistência Social, 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

2015.  

egistrado e Publicado de conformidade com a Legislação vigente, com afixação nos 


